
Abstrakt

Tato diplomová práce popisuje vznik a činnost Geografické knihovny PřF UK 

v Praze (http//www.natur.cuni.cz/geografie/knihovna/). Práce se zabývá vznikem 

knihovny v osmdesátých letech 19. století a nastiňuje její vývoj do současnosti. 

Těžiště práce tvoří popis současného stavu a nastínění dalšího očekávaného 

směřování knihovny v nejbližších letech. 

Důraz je kladen na vzrůstající význam knihovny jako jednoho z nejvýraznějších 

informačních pracovišť Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, postupné 

zavádění a využívání nových technologií a její spolupráci s ostatními informačními 

a akademickými institucemi. Kromě toho jsou zde popsány všechny moduly 

automatizovaného knihovního systému Aleph 500, které knihovna používá. 

Autorka se dále soustřeďuje především na popis služeb, rozdělených na základní 

a doplňkové, které knihovna poskytuje odborné i laické veřejnosti. Práce rovněž 

podává informace o projektech, které knihovna řeší, především o Geografické 

bibliografie ČR online. V budoucnu se Geografická knihovna plánuje věnovat 

zpřístupňování a uchovávání svého fondu, rozvoji poskytovaných služeb 

a spolupráci na projektech.

[Autorský abstrakt]

file:///http/www.natur.cuni.cz/geografie/knihovna/
file:///http/www.natur.cuni.cz/geografie/knihovna/

	Abstrakt



